Quæstio sexta.

Cur autem toties mutatis fratres aliquos de loco ad locum? Suspectum enim videtur, quasi aliquod crimen ibi commiserint, unde mutantur, vel quasi ex impatientia sua, vel aliorum, non possint ibi manere, vel ex rancore non permittat eum prælatus ibi stare, ubi diligit et consolatur esse.

Responsio.

Vix aliquid fit tam pure, quin possit ab aliquo sinistre interpretari, quasi male fiat. Sed bonum non ideo malum est, si illud mali, seu stulti, dicunt malum. Sunt autem plures causæ quare fratres de loco ad locum mutantur. Aliquando consolatio ejus, qui mutatur, quia sic petivit. Aliquando conso-

(a) *Cæt. edit.* minus.

latio ipsorum ad quos mittitur, quia hoc petiverunt diligentes eum, pro bona conversatione vel utilitate. Aliquando forsitan, quia alibi magis necessarius est et utilis pro prædicatione et confessione, vel alio officio domus illius. Aliquando pro majore spiritus ejus quiete, quia ibi minus a parentibus et aliis requirentibus infestatur. Aliquando pro communi recreatione, quia aer vel victualia plus ibi competunt ei, vel suppetunt pro indigentia sua. Aliquando, quia in uno loco habet aliquis tentationis alicujus materiam, quam non habet in alio. Posset etiam aliquando accidere, quod aliquis deliquisset in uno loco, quod pro sopiendo scandalo, expedit eum mutari in alium locum. Similiter posset aliquis ita esse distortus moribus, vel ex aliqua corporis qualitate onerosus, quod pro partitione oneris aliis transmitteretur ad tempus, ut alii interim ab eo relevarentur, sicut onus ab uno humero in alium commutatur. Valet etiam ad hoc maxime talis mutatio, ut fratres secundum regulam agnoscant se peregrinos et advenas in hoc mundo, non habentes hic manentem civitatem, et semper æternam patriam inquirentes. Si enim in uno loco diu stare deberent, quidam nimias ibi contraherent cum extraneis, cum potentibus, cum fœminis amicitias, corporis comoda procurarent, sumptuosa ædificia construerent, et cum ibi quasi notiores magis viderentur esse necessarii, tanto velent esse super cæteros potentiores, ita ut nec prælati auderent sine ipsis in domo aliquid ordinare, et veluti quadam diuturnitatis præscriptione stabiliti vix æquo animo ferrent, si vellent eos pro aliqua causa mutare, etiam si omni modo expedit. Ut ergo puritas paupertatis et obedientiæ melius observetur in Ordine, et mala plurima præcaveantur, expedit fratribus aliquando a loco mutari.

Quæstio septima.

Cum potius deberetis diligere si religiosi et boni apud vos essent vicini, quam sæcu-